ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__10 марта 2020 года_                                                                                № __55__
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 февраля 2012 года № 2
«Об Аппарате Правительства

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьями 25 и 50 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, в целях оптимизации работы Аппарата
Правительства Приднестровской Молдавской Республики Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 февраля 2012 года № 2 «Об Аппарате Правительства
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-7) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 5 апреля 2012 года № 28
(САЗ 12-15), от 10 мая 2012 года № 42 (САЗ 12-20), от 13 июня 2012 года № 58
(САЗ 12-25), от 6 августа 2012 года № 74 (САЗ 12-33), от 21 августа 2012 года
№ 87 (САЗ 12-35), от 20 ноября 2012 года № 119 (САЗ 12-48), от 29 декабря
2012 года № 143 (САЗ 12-53), от 16 июля 2013 года № 146 (САЗ 13-28),
от 1 августа 2013 года № 163 (САЗ 13-30), от 23 сентября 2013 года № 217
(САЗ 13-38), от 28 ноября 2013 года № 290 (САЗ 13-47), от 19 декабря 2013 года
№ 309 (САЗ 13-50), от 20 февраля 2014 года № 59 (САЗ 14-8), от 25 апреля
2014 года № 125 (САЗ 14-17), от 9 сентября 2014 года № 227, от 27 марта
2015 года № 72, от 2 февраля 2017 года № 6 (САЗ 17-7), от 31 марта 2017 года
№ 53, от 26 мая 2017 года № 112 (САЗ 17-23), от 3 октября 2017 года № 250
(САЗ 17-41), от 1 ноября 2017 года № 296 (САЗ 17-45), от 29 декабря 2017 года
№ 380 (САЗ 18-2), от 29 декабря 2017 года № 383 (САЗ 18-2), от 13 апреля
2018 года № 123 (САЗ 18-16), от 17 октября 2018 года № 351 (САЗ 18-42),
от 19 февраля 2019 года № 61 (САЗ 19-7), от 21 марта 2019 года № 94

- 2 -

(САЗ 19-11), от 14 июня 2019 года № 210 (САЗ 19-22), от 3 сентября 2019 года
№ 322 (САЗ 19-34), от 20 февраля 2020 года № 34 (САЗ 20-8), следующие
изменения:

а) подпункт «в» пункта 2 Постановления изложить в следующей
редакции:

«в) предельную штатную численность работников Аппарата
Правительства Приднестровской Молдавской Республики, включающую
высшие должностные лица Правительства Приднестровской Молдавской
Республики, в количестве 87 штатных единиц»;

б) Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 10 апреля 2020 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 10 марта 2020 года № 55

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 10 февраля 2012 года № 2

СТРУКТУРА
Аппарата Правительства

Приднестровской Молдавской Республики,
включающая руководство Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

1. Руководство Правительства Приднестровской Молдавской Республики:
а) Председатель Правительства Приднестровской Молдавской

Республики;
б) первый заместитель Председателя Правительства Приднестровской

Молдавской Республики – министр финансов Приднестровской Молдавской
Республики;

в) заместитель Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики по вопросам правового регулирования
и взаимодействия с органами государственной власти – Руководитель Аппарата
Правительства Приднестровской Молдавской Республики;

г) заместитель Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики – министр здравоохранения Приднестровской
Молдавской Республики;

д) заместитель Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики – министр экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики.

2. Аппарат Правительства Приднестровской Молдавской Республики:
а) первый заместитель Руководителя Аппарата Правительства

Приднестровской Молдавской Республики;
б) заместитель Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской

Молдавской Республики;
в) заместитель Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской

Молдавской Республики по взаимодействию с органами государственной
власти;

- 4 -

г) должностные лица при Председателе Правительства Приднестровской
Молдавской Республики, должностные лица при заместителях Председателя
Правительства Приднестровской Молдавской Республики;

д) Правовое управление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики;

е) Управление протокола и компьютерного обеспечения Правительства
Приднестровской Молдавской Республики;

ж) Управление документационного обеспечения Правительства
Приднестровской Молдавской Республики:

1) отдел регистрации и контроля документов;
2) отдел делопроизводства и архива;
3) отдел подготовки и издания документов;
з) Управление пресс-службы Правительства Приднестровской

Молдавской Республики;
и) Управление по обеспечению административной реформы

Правительства Приднестровской Молдавской Республики;
к) Управление делами Правительства Приднестровской Молдавской

Республики;
л) отдел бухгалтерского учета и отчетности Правительства

Приднестровской Молдавской Республики;
м) отдел государственной службы и кадров Правительства

Приднестровской Молдавской Республики;
н) отдел по работе с обращениями граждан Правительства

Приднестровской Молдавской Республики;
о) отдел по науке Правительства Приднестровской Молдавской

Республики».